
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

EDITAL DE 27 DE SETEMBRO DE 2013

11º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR - 11º CPJM

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA BÁSICO DE EXECUÇÃO 

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DO  11º  CONCURSO  PÚBLICO  PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR - 11º CPJM, no uso de 
suas atribuições legais,  e com fundamento no artigo 4º do Edital  de Abertura das Inscrições do 11º 
CPJM, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de 18/02/2013, resolve:

Tornar  público  que,  em razão do número de candidatos  habilitados  para as  provas  orais  do 
certame, a parte final do Cronograma Básico de Execução do 11º Concurso Público para Provimento de 
Cargos de Promotor  de Justiça Militar,  constante do Anexo I do Edital  de Abertura das Inscrições, 
publicado  no  Diário  Oficial  da  União,  Seção  3,  de  18/02/2013,  passa  a  vigorar  com as  seguintes 
alterações:

ATIVIDADES DATAS OBSERVAÇÃO
Provas Orais e Prática– Realização na Sede da 
PGJM

21 a 25/10 2ª a 6ª feira

Resultado das Provas Orais – Publicação do Edital 28/10 2ª feira
Prazo de Recurso 29 a 31/10 3ª a 5ª feira
Apreciação de Títulos 4/11 2ª feira
Resultado Final – Publicação do Edital 6/11 4ª feira
Prazo de Recurso 7 a 11/11 5ª a 2ª feira
Sessão  do  Conselho  Superior  do  MPM  para 
apreciação  do  Resultado  Final  do  11°  CPJM  e 
deliberação  sobre  o  número  e  a  localização  das 
vagas a serem inicialmente providas

13/11 4ª feira

Homologação do Resultado Final  – Publicação do 
Edital PGJM

14/11 5ª feira

Nomeação – Publicação da Portaria PGR 20/11 4ª feira
Solenidade de Posse Coletiva 26/11 3ª feira
(*) Este Cronograma está sujeito a eventuais alterações, oportunamente divulgadas no Diário Oficial da  
União e outros veículos de comunicação, se for o caso.

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES


	Procuradoria-Geral da Justiça Militar
	EDITAL DE 27 DE SETEMBRO DE 2013
	Alteração do cronograma básico de execução

	ATIVIDADES
	DATAS
	MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES


